
 
 
 
Ministerieel besluit houdende de benoeming van de leden van de sectorraden 
voor Kunsten en Erfgoed, voor Sociaal-cultureel Werk voor Jeugd en 
Volwassenen en voor Sport van de Raad voor Cultuur, Jeugd, Sport en Media  
 
 

DE VLAAMSE MINISTER VAN CULTUUR, JEUGD, SPORT EN BRUSSEL, 
 
Gelet op het decreet van 18 juli 2003 tot regeling van strategische adviesraden, 
gewijzigd bij de decreten van 23 juni 2006 en van 22 december 2006; 
 
Gelet op het decreet van 30 november 2007 houdende de oprichting van de Raad 
voor Cultuur, Jeugd, Sport en Media; 
 
Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 27 juli 2004 tot bepaling van de 
bevoegdheden van de leden van de Vlaamse Regering, gewijzigd bij besluit van 15 
oktober 2004, 23 december 2005, 19 mei 2006, 30 juni 2006, 1 september 2006, 15 
juni 2007, 28 juni 2007 en 10 oktober 2007; 
 
Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 9 maart 2007 tot regeling van de 
presentiegelden en vergoedingen van strategische adviesraden en van raadgevende 
comités bij intern verzelfstandigde agentschappen; 
 
Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 25 januari 2007; 
 
Op voordracht van de Vlaamse Jeugdraad; 
 
Op voordracht van Vlaamse Cultuur- en Gemeenschapscentra, Overleg 
Kunstenorganisaties, Federatie van Organisaties Kunsteducatie, Vlaamse 
Filmproducentenbond, Vlaamse Auteursvereniging, Vlaamse Vereniging voor 
Bibliotheek-, Archief- en Documentatiewezen, Vlaamse Museumvereniging en 
Verenigde Organisaties Beeldkunst voor de sectorraad Kunsten en Erfgoed; 
Op voordracht van Cultuur- en Gemeenschapscentra vzw, Federaties van 
Organisaties voor Volksontwikkelingswerk, Forum voor Amateurkunsten, Vlaamse 
Jeugdraad en Vlaamse Vereniging voor Bibliotheek-, Archief- en 
Documentatiewezen voor de sectorraad Sociaal-Cultureel Werk voor Jeugd en 
Volwassenen; 
Op voordracht van de Vlaamse Ouderenraad, de Vlaamse Sportfederatie vzw en het 
Vlaams Instituut voor Sportbeheer en Recreatiebeleid vzw voor de sectorraad 
Sport; 
 
Overwegende dat via de openbare oproep tot kandidaatstelling zich 30 
onafhankelijke deskundigen hebben kandidaat gesteld voor de sectorraad Kunsten 
en Erfgoed; 

./. 

VR 2008 1403 MED.112/1

pauwelci
Nieuwe stempel



 
Overwegende dat via de openbare oproep tot kandidaatstelling zich 36 
onafhankelijke deskundigen hebben kandidaat gesteld voor de sectorraad  Sociaal-
Cultureel Werk voor Jeugd en Volwassenen; 
 
Overwegende dat via de openbare oproep tot kandidaatstelling zich 33 
onafhankelijke deskundigen hebben kandidaat gesteld voor de sectorraad  voor 
Sport; 
 
Overwegende dat bij de selectie rekening is gehouden met de bepalingen 
betreffende het profiel, de deskundigheid, de representativiteit, de 
onverenigbaarheden en de generieke voorwaarden voorzien in het 
oprichtingsdecreet. 

BESLUIT:  
 
 
Artikel 1. Worden benoemd voor een termijn van vier jaar als lid van de sectorraad 
Kunsten en Erfgoed van de Raad voor Cultuur, Jeugd, Sport en Media:  
 
1° als onafhankelijke deskundigen: 
a) effectieve leden: 
1) De heer Mokhless Farid; Nijverheidsstraat 14, 2800 Mechelen 
2)  Mevrouw Bendadi Samira; Jozef De Veusterstraat 59, 2650 Edegem 
3) De heer Thielemans Johan; Kapellendries 75, 9090 Melle 
4) Mevrouw Vandenbroucke Julie; Kuipebosstraat 6, 8880 Ledegem 
5) Mevrouw De Smet Chantal; Nieuwland 48, 9000 Gent 
6) Mevrouw Keuppens Veerle; Van Geertstraat 89, 2140 Borgerhout 
7) De heer De Vroede Erik ; Bierbeekstraat 12, 3052 Blanden 
8)Mevrouw De Nijn Heidi; Vrouwvlietstraat 55, 2800 Mechelen 
9) De heer Baeten Herman; Rozenlaan 13, 3990 Peer 
 
b) reservepool: 
Mevrouw Bousset Sigrid; Bruineputstraat 2, 1653 Dworp 
Mevrouw Brouns Klaartje; Belegstraat 2, 2018 Antwerpen 
De heer Cornelis Dirk; Parkstraat 17, 8755 Ruiselede 
De heer Declercq Alexander; Adriaansensweg 62a, 8900 Ieper 
De heer Herman Frank; Venusstraat 19/19, 2000 Antwerpen 
De heer Jaspers Jan; Broedersgaarde 26, 3700 Tongeren 
De heer Konings Wim; Larikslaan 9, 2200 Herentals 
De heer Maes Francis; Bombardonstraat 184, 1770 Liedekerke 
De heer Moens Frank; Kapucijnenvoer 14/33, 3000 Leuven 
De heer Pelckmans Staf; Pastoor Ceulemansstraat 18, 2330 Merksplas 
De heer Peleman Bert; Waversesteenweg 39, 3360 Opvelp 
De heer Roebroeks Erwin; Schoolstraat 24, 6512 JH Nijmegen, Nederland 
De heer Schalck Geert; Lindeboomstraat 18, 9890 Gavere 
Mevrouw Thoné Astrid; Kerkstraat 37 – bus 1, 2060 Antwerpen 
De heer Van Dessel Eli; Den Blommaert 3, 2540 Hove 
De heer Vander Auwera Joost; Charles Plisnierlaan 17 - bus 1, 1070 Brussel 
De heer Van De Vyver Stijn; St.-Pietersaalststraat 95, 9000 Gent 

./. 



 
De heer Van Heddegem Joannes; Sint-Medardusstraat 5, 8940 Wervik 
De heer Vancauwenberghe Wim; Ververijstraat 4/201, 8540 Deerlijk 
De heer Vandenborne Gino; Schouterveldstraat 23, 3511 Kuringen –Hasselt 
De heer Vermassen Jan; Lange Violettestraat 179, 9000 Gent 
 
2° als vertegenwoordigers van het maatschappelijke middenveld: 
10) Op voordracht van de Vlaamse Vereniging van Cultuur- en 
Gemeenschapscentra:  
Mevrouw Maas Esther; Karel Mirystraat 27, 9000 Gent 
 Plaatsvervangend lid: de heer Geladé René; Brandeborg 36, 3550 

Heusden-Zolder 
11) Op voordracht van Overleg Kunstenorganisaties: 
De heer Vanden Driessche Hugo; Boonlochten 3, 1730 Asse,  
 Plaatsvervangend lid: mevrouw Dejonghe Liesbeth; Dorpsstraat 27, 3080 

Tervuren 
12) Op voordracht van de Federatie van Organisaties Kunsteducatie: 
Mevrouw Geerts Annemie; Pastoor De Conicklaan 5 - bus 3, 2610 Antwerpen,  
 Plaatsvervangend lid: de heer Bossuyt Tijl; Broydenborglaan 39, 2660 

Hoboken 
13) Op voordracht van de Vlaamse Filmproducentenbond:  
Mevrouw Onkelinx Ellen; Groot Eiland 3/6, 1000 Brussel ,  

Plaatsvervangend lid: de heer Bouckaert Peter; Vilain XIIII straat 53-55, 
1000 Brussel 

14) Op voordracht van de Vlaamse Auteursvereniging: 
De heer Stassijns Koen; Beukendreef 5, 9401 Pollaere 
15) Op voordracht van de Vlaamse Vereniging voor Bibliotheek-, Archief- en 
Documentatiewezen:  
De heer Geirnaert Noël; Hugo Verrieststraat 5, 8000 Brugge,  

Plaatsvervangend lid: de heer Vanhoutte Jürgen; Romain Rollandstraat 2 - 
bus 9, 3010 Kessel-Lo 

16) Op voordracht van de Vlaamse Vereniging voor Bibliotheek-, Archief- en 
Documentatiewezen:  
De heer Proot Goran; Gen. De Ceuninckstraat 66, 2800 Mechelen  
17) Op voordracht van de Vlaamse Museumvereniging: 
 De heer Van de Bossche Philip; Rielseweg 8, NL- 5643 PE Eindhoven,  

Plaatsvervangend lid: mevrouw Vandeput Ann; Heidebergstraat 3, 3511 
Hasselt 

18) Op voordracht van de Vlaamse Museumvereniging: 
Mevrouw Tahon Eva; Leopold I laan 68, 8000 Brugge,  

Plaatsvervangend lid: de heer Rycquart Walter; Elf-Julistraat 36, 8000 
Brugge 

19) Op voordracht van Verenigde Organisaties Beeldkunst: 
Mevrouw Doove Edith; Van Meyelstraat 22/12, 1080 Brussel,  

Plaatsvervangend lid: de heer Delrue Luc; Penitentienenstraat 20, 3000 
Leuven 

 
./. 

 



Art. 2. Worden benoemd voor een termijn van vier jaar als lid van de sectorraad 
Sociaal-Cultureel Werk voor Jeugd en Volwassenen van de Raad voor Cultuur, 
Jeugd, Sport en Media:  
1° als onafhankelijke deskundigen: 
a) effectieve leden: 
1) Mevrouw Goddijn Inge; Stratem 1, 9880 Aalter 
2) De heer Neudt Dany; Ledebergstraat 94, 9050 Gent (Ledeberg) 
3) Mevrouw De Greef Fie; Camiel Schuermanslaan 114, 3070 Kortenberg 
4) Mevrouw Callens Katrijn; Onderbergen 62, 9000 Gent 
5) De heer Forger Piet; Erasme Ruelensvest 161, 3001 Heverlee 
6) De heer Tas Luk; Doornweg 24, 9400 Ninove 
7) Mevrouw Ouchoukout Rachida; Processiestraat 100/1, 8790 Waregem 
8) De heer Lamrabat Rachid; Jan Breydelstraat  2 Bus 3, 9100 Sint-Niklaas 
 
b)  reservepool: 
De heer Boon Tim; Peter Benoitlaan 38, 3010 Kessel-Lo 
De heer Boutsen Geert; Genieskensstraat 31, 3630 Maasmechelen 
De heer Cox Wouter; Hazendreef 63, 1560 Hoeilaart 
De heer De Laeter Davy; Stadionlaan 2, 3010 Kessel-Lo 
De heer Declercq Alexander; Adriaansensweg 62a, 8900 Ieper 
De heer Denolf Wim; Ons-Heerstraat 21/10, 1000 Brussel 
De heer Ghyoot Bram; Boomstraat 63, 9000 Gent 
De heer Hellemans Steven; Stationsstraat 71 - bus 2, 1785 Merchtem 
De heer Hinnekint Huib; Buisstraat 9, 9031 Drongen 
De heer Konings Wim; Larikslaan 9, 2200 Herentals 
De heer Lemahieu Tom; Ardooisesteenweg 381, 8800 Roeselaere 
De heer Lootens Brecht; Begijnhofdries 51, 9000 Gent 
De heer Nuytten Frederik; Ardooissesteenweg 36, 8800 Roeselare 
De heer Palinckx Koen; Hoogpadlaan 47, 2180 Ekeren 
De heer Pauwels Jos; Landbeekstraat 31, 1860 Meise 
De heer Peeters Yvo J.D. ; Lenoir 13, 1090 Brussel 
De heer Pelckmans Staf; Pastoor Ceulemansstraat 18, 2330 Merksplas 
De heer Ruebens Geert; Zedelgemsesteenweg 162, 8480 Ichtegem 
De heer Schalck Geert; Lindeboomstraat 18, 9890 Gavere 
De heer Stroobants Kris; Waterlelieplein 2/103, 3010 Kessel-Lo 
Mevrouw Thoné Astrid; Kerkstraat 37 – bus 1, 2060 Antwerpen 
De heer Van Der Cruys Jos; Kerkstraat 26, 1742 St.-Katharina-Lombeek 
De heer Van Gorp François; Kardinaal Cardijnlaan 67, 2830 Tisselt 
De heer Van Labeke Sylvain; Th. De Jaegerstraat 17, 9050 Gentbrugge 
De heer Van Troostenberghe Edwin; Roger Pietersstraat 4, 8431 Middelkerke 
De heer Van Weverberghe Paul; Bredabaan 575, 2170 Merksem 
Mevrouw Vrints Annelies; Groot Veerle 32a, 2960 Brecht (Sint-Lenaarts) 
 
2° als vertegenwoordigers van het middenveld van het Sociaal-cultureel Werk voor 
Volwassenen: 
9) Op voordracht van de Vlaamse Vereniging van Cultuur- en Gemeenschapscentra: 
De heer Van Loocke Piet; Daknam-Dorp 86, 9160 Lokeren 

Plaatsvervangend lid: de heer Vanderhaege Piet; Moerheide 39, 9220 
Hamme 

./. 



10) Op voordracht van de Federatie van Organisaties voor Volksontwikkelingswerk: 
De heer De Vos Hugo; Gallaitstraat 86 – bus 12, 1030 Brussel 
 Plaatsvervangend lid: mevrouw Luyten Claire; Parkstraat 108/13, 3000 
Leuven 
11) Op voordracht van de Federatie van Organisaties voor Volksontwikkelingswerk: 
De heer Warson Peter; Bodemstraat 9, 3600 Genk 

Plaatsvervangend lid: de heer Desmedt Luc; Van Noortstraat 20, 2018 
Antwerpen 

12) Op voordracht van de Federatie van Organisaties voor Volksontwikkelingswerk: 
De heer De Braeckeleer Jan; Heidebergstraat 134, 3010 Leuven 

Plaatsvervangend lid: mevrouw Van Hoofstadt Lieve; Berrekesstraat 5, 3053 
Haasrode 

13) Op voordracht van de Federatie van Organisaties voor Volksontwikkelingswerk: 
Mevrouw Vermeersch Kristien; Platte-lostraat 40, 3010 Kessel-lo 
 Plaatsvervangend lid: mevrouw De Prins Francine; Lode Sobrystraat 44, 
1800 Vilvoorde 
14) Op voordracht van de Federatie van Organisaties voor Volksontwikkelingswerk: 
Mevrouw Van Asch Ria; Spoorweglei 141, 2500 Lier 

Plaatsvervangend lid: de heer Godfroid Werner; Broeck 22, 1447 Bever 
15) Op voordracht van het Forum voor Amateurkunsten: 
De heer De Meulder Koenraad; Molenstraat 50, 2018 Antwerpen 

Plaatsvervangend lid:de heer Geukens Karel; Stationsstraat 96, 2440 Geel 
16) Op voordracht van het Forum voor Amateurkunsten: 
Mevrouw Peeters Kaat; Jan Verspeyenstraat 60, 9000 Gent 
 Plaatsvervangend lid:mevrouw De Bruycker Katrien; Emiel Lossystraat 79, 

9040 St.-Amandsberg 
17) Op voordracht van de Vlaamse Vereniging voor Bibliotheek-, Archief- en 
Documentatiewezen: 
De heer Puype Geert; Geluwestraat 28, 8930 Menen 

Plaatsvervangend lid: de heer Verbeke Antoon; Moerdijkstraat 19, s8480 
Ichtegem 

 
3° namens de Vlaamse Jeugdraad: 
18) Mevrouw Bleys Suzy; J. Boonstraat 24, 1070 Brussel, 

Plaatsvervangend lid: de heer De Donder Rob;  Goedendagstraat 73, 2140 
Antwerpen 

19) De heer Dierckx Tom; Max Temmermanlaan 16, 2920 Kalmthout 
 Plaatsvervangend lid: mevrouw Anthonissen Joke;  Jachtlaan 195, 1040 
Brussel 
 
 
Art. 3. Worden benoemd voor een termijn van vier jaar als lid van de Sectorraad 
voor Sport van de Raad voor Cultuur, Jeugd, Sport en Media:  
 
1° als onafhankelijke deskundigen: 
a) effectieve leden: 
1) De heer Goubert Geert; Ter Ham 4, 9070 Destelbergen 
2) De heer Dobbelaere Patrick; Duindistellaan 19, 8370 Blankenberge 
3) Mevrouw de Bleyser Vanessa; Kleine Doornstraat 11, 2610 Wilrijk 

./. 



4) De heer Bulcaen Frank; Morinnegoed 79, 8500 Kortrijk 
5) De heer Bonnarens Jan; Jovastraat 10, 9050 Gentbrugge 
6) De heer Vanreusel Bart; Tervuursevest 101 - bus 1500, 3001 Heverlee 
7) De heer Kat Fatih; Ham 38, 9000 Gent 
8) Mevrouw Roegies Liliane; Vijverwegel 9, 9090 Melle 
9) De heer Korthoudt Jan; Schuurveldlaan 62, 2610 Wilrijk 
 
b) reservepool:  
 
De heer Beck André Hendrik Consciencestraat 66, 9120 Beveren-

Waas 
Mevrouw Becquart Sasha  Karperstraat 78, 9000 Gent 
De heer Cleynhens Paul  Limbosweg 7, 1860 Meise 
De heer Comeyne Hein  Prins Leopoldstraat 7, 8310 Brugge 
De heer Coomans Cyriel Laakstraat 52, 3582 Beringen 
Mevrouw Deridder Heidi  Krekelenberg 30, 1500 Halle 
De heer Derycke Luk  Korte Torhoutstraat 37-39, 8900 Ieper 
De heer Eeraerts Gert  Hovenierstraat 100, 1081 Brussel 
De heer  El Omari Abderrazak  Einde Were 95, 9000 Gent 
De heer Groenwals Eddie  Klein Holland 97, 1840 Londerzeel 
De heer Schalck Geert  Lindeboomstraat 18, 9890 Gavere 
De heer Steegmans Valère  Spoorwegstraat 41, 3740 Beverst Bilzen 
De heer Toelen Roger  Steenweg op Lebbeke 114, 1745 Opwijk 
De heer Van Coillie Patrick  Bakeroothoek 10, 8490 Jabbeke-Varsenare 
De heer Van Den Bosch Robin  Vondelstraat 10, 1750 Lennik 
De heer Van Driessche Herman Spaarzaamheidstraat 27, 3012 Wilsele 
De heer Van Holderbeke Rudie Vijverstraat 11, 2460 Kasterlee 
De heer Vanbelle Marc  Oude Mechelsestraat 98, 1853 Strombeek 

Bever 
Mevrouw Verheyen Martine  Sijsjesweg 24, 3140 Keerbergen 
De heer Verschraegen Jan  Koolmijnlaan 162, 3582 Beringen 
De heer Vlogaert Marc  Sleutelbloemenlaan 19, 2880 Bornem 
 
2° als vertegenwoordigers van het maatschappelijk middenveld: 
10) Op voordracht van de Vlaamse Ouderenraad: 
Mevrouw Peeters Ingrid; Schansstraat 22, 3511 Hasselt-Kuringen 
 Plaatsvervangend lid: mevrouw Vandereet Sandra; Vierhuizenstraat 15, 3012 
Wilsele-Putkapel 
11) Op voordracht van de Vlaamse Sportfederatie: 
De heer De Vlieger David; Lange Boomgaardstraat 132, 9000 Gent 
12) Op voordracht van de Vlaamse Sportfederatie: 
Mevrouw Dumoulin Harlindis; Fraterstraat 96, 9820 Merelbeke 
 Plaatsvervangend lid: mevrouw Verheyen Martine; Sijsjesweg 24, 3140 
Keerbergen 
13) Op voordracht van de Vlaamse Sportfederatie: 
Mevrouw De Smet Jessica; Elyzeese Velden 9, 9000 Gent 

Plaatsvervangend lid: de heer Umans Koen; Sportstraat 11, 2560 Nijlen 
 
 

./. 



14) 0p voordracht van het Vlaams Instituut voor Sportbeheer en Recreatiebeleid: 
De heer Menève Piet; Geelgorslaan 20, 9840 De Pinte 
 Plaatsvervangend lid: de heer Remmerie Bert; Priesterdelle 19, 3040 
Huldenberg 
15) 0p voordracht van het Vlaams Instituut voor Sportbeheer en Recreatiebeleid: 
De heer Meftah Mohamed; Arendonckstraat 56, 2800 Mechelen 

Plaatsvervangend lid: de heer Van Dijcke Johan; Broekstraat 9, 2820 
Rijmenam 

16) 0p voordracht van het Vlaams Instituut voor Sportbeheer en Recreatiebeleid: 
Mevrouw Van Cauwenberghe Hilde; De Rivierendreef 195, 1083 Brussel 
 

Plaatsvervangend lid: mevrouw De Poortere Mieke; Landergemstraat 57, 
8570 Anzegem  

17) 0p voordracht van het Vlaams Instituut voor Sportbeheer en Recreatiebeleid: 
De heer Mercken Luc; Zavelvennestraat 171, 3500 Hasselt 
 Plaatsvervangend lid: de heer Punie Dany; De Scheurhoeven 10, 3971 
Leopoldsburg 
18) Op voordracht van de Vlaamse Sportfederatie: 
De heer Van Schuylenbergh Reinout; Steystraat 61, 3200 Aarschot 

Plaatsvervangend lid: de heer Grossen Lode; Meersstraat 138c, 9000 Gent 
19) 0p voordracht van het Vlaams Instituut voor Sportbeheer en Recreatiebeleid: 
Mevrouw De Keyser Iris; Koetsweg 122, 3010 Leuven 

Plaatsvervangend lid: mevrouw Buelens Elke; Astridlplein 56, 2280 
Grobbendonk 

 
Art.6. Dit besluit treedt in werking op 14 maart 2008. 
 
Brussel,  
 
 

De Vlaamse minister van Cultuur, Jeugd, Sport en Brussel, 
 
 
 
 
 
 
 

Bert ANCIAUX 


